
 

499236-v1\PRADOCS 1 

Přeshraniční fúze společností Davena International a.s., AAA Auto Group N.V. a AAA AUTO 

a.s. 

Informace pro věřitele a společníky společností zúčastněných na přeshraniční fúzi 

 

(1) Davena International a.s., mající právní formu akciové společnosti podle českého práva, se 

sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČ: 01759299, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19139 (dále také "Davena 

International a.s.") a 

(2) AAA AUTO a.s., mající právní formu akciové společnosti podle českého práva, se sídlem 

Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČ: 26699648, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8578 (dále také "AAA AUTO a.s.") 

v souvislosti s přeshraniční fúzí sloučením společnosti Davena International a.s., jako nástupnické 

společnosti, společnosti AAA AUTO a.s., jako zanikající společnosti, a společnosti AAA Auto 

Group N.V., mající právní formu společnosti s ručením omezeným (naamloze vennootschap) podle 

nizozemského práva, se sídlem v Amsterdamu, Nizozemské království, s adresou Dopraváků 723, 184 

00, Praha 8, Česká republika, zapsané v obchodním rejstříku Obchodní komory pro Amsterdam pod č. 

34199203 (dále také "AAA Auto Group N.V.", společně se společnostmi Davena International a.s. a 

AAA AUTO a.s. dále také "Zúčastněné společnosti"), jako zanikající společnosti (dále také 

"Přeshraniční fúze") 

tímto jak společnost Davena International a.s. tak společnost AAA AUTO a.s. poskytují následující 

úplnou informaci o všech právech, které náleží akcionářům a věřitelům společností Davena 

International a.s. a AAA AUTO a.s., jako českých osob zúčastněných na Přeshraniční fúzi, a to podle 

ust. § 59m zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstvech, v aktuálním znění 

(dále také "Zákon o přeměnách"): 

 

1. Práva náležející akcionářům společností Davena International a.s. a AAA AUTO a.s. 

Vzhledem k tomu, že jak jediný akcionář společnosti Davena International a.s. tak jediný akcionář 

společnosti AAA AUTO a.s. se dne 23. června 2015 vzdali svých práv podle ust. § 7 Zákona o 

přeměnách, nemají akcionáři společností Davena International a.s. a AAA AUTO a.s. žádné zvláštní 

právo podle Zákona o přeměnách ve vztahu k Přeshraniční fúzi. 

 

2. Práva náležející věřitelům společností Davena International a.s. a AAA AUTO a.s. 

Věřitelé společností Davena International a.s. a AAA AUTO a.s., kteří přihlásí své nesplatné 

pohledávky do 6 měsíců ode dne, kdy se zápis Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku stal účinným 

vůči třetím osobám, mohou požadovat poskytnutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku 

Přeshraniční fúze zhorší dobytnost jejich pohledávek. Marným uplynutím této lhůty toto právo zaniká. 

Nedojde-li mezi věřitelem a společností Davena International a.s. nebo případně společností AAA 

AUTO a.s. k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, rozhodne o dostatečném zajištění soud s 

ohledem na druh a výši pohledávky. Jestliže věřitel prokáže, že se v důsledku Přeshraniční fúze 

podstatným způsobem sníží dobytnost jeho pohledávky a společnost Davena International a.s. nebo 

případně společnost AAA AUTO a.s. neposkytla přiměřené zajištění, může požadovat poskytnutí 

dostatečné jistoty ještě před zápisem Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku. Právo na poskytnutí 

jistoty nemají věřitelé, (a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v 

insolvenčním řízení, (b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele, nebo (c) 

jejichž pohledávky vznikly až po zápisu Přeshraniční fúze do obchodního rejstříku. Vzhledem ke 



 

499236-v1\PRADOCS 2 

skutečnosti, že žádná ze Zúčastněných společností není emitentem vyměnitelných ani prioritních 

dluhopisů ani jiných účastnických cenných papírů nebo účastnických zaknihovaných cenných papírů 

než akcií, s nimiž jsou spojena zvláštní práva, toto oznámení neobsahuje práva vyplývající pro 

vlastníky takových cenných papírů z ustanovení § 37 a § 38 Zákona o přeměnách. 

* * * 

Za Davena International 

Mgr. Karolína Topolová, statutární ředitel 

 

Za AAA AUTO a.s. 

Mgr. Karolína Topolová, předseda představenstva 


